tatibz aliqd̄ gulerūt. nec de suis diui
cijs magis sup̄biant. qz eas mōst̄io
p̄nūtiat. q̄ si eis i seculo fuerent.
Alia q̄ppe quecūqz iugitas i malis
opibz exeret̄ ut fiat: sup̄ba vō etiā
bonis opibz insidiat̄ ut pereat. Et
quid p̄st̄t̄ dissipēdo dare paup̄ibz:
et paup̄es fieri: cū aīa misera sup̄
bior effiat̄ diuitias q̄tēp̄nēdo. q̄
fuerat possidēdo: Omēs q̄ vnā
mūt̄ et q̄rodit̄ viuēt̄ et honozatē i
vobis deū iuēt̄: t̄n̄ t̄pla fr̄ estis.
Oīm̄bz iustate: horis et t̄p̄bz q̄st̄itu
tis. In oratorio nemo aliquid agat
nisi ad qd̄ fr̄m̄ est. v̄ntē et nomē acce
pit: ut si forte aliqui etiā p̄t̄ horis t̄o
stitutas. si eis vacat orare voluerūt:
nō eis sint īp̄d̄m̄eto. qui ibi aq̄uid
agendū putauerūt. psalmis et yms
tū oratis deū: hoc v̄st̄ur i corde qd̄
p̄fert̄ i ore. Et nolite cātare: nisi qd̄
legitis esse cātandū. Et aut̄ nō ita
scriptū est ut cātet̄: nō caute. Carne
v̄m̄ domate ieiunij et abstīnēcijs
este et potij: q̄tū valitudo p̄mittit̄.
Et n̄ aut̄ aliq̄s nō p̄t̄ ieiunare: non
t̄n̄ extra horā prandij aliqd̄ alimēto
rū sumat̄: nisi cū egrotat. Cū accedi
tis ad mensā. donec m̄de surgatis. qd̄
vobis s̄d̄m̄ q̄suetudinē legit̄: s̄me
tumultū et ḡtēcōl̄ audite: ne sole
vobis fauces sumāt̄ cibū: s̄ et aures
esuriāt̄ v̄bū dei. Qui īfirmi sūt ex
p̄st̄ina q̄suetudinē. si alit̄ tractant̄
i v̄ctu: non debz alijs molestū esse.
nec iustū videri eis: quos fecit aliq̄
q̄suetudo forciores. Nec illos feliciorē
putet̄. q̄a sumūt̄ qd̄ nō sumūt̄ ipsi:
s̄ sibi potij ḡtulent̄: qz valent̄ qd̄
non valent̄ illi. Et si eis qui venerūt
ex moribz delicatioribz ad mōst̄iū.
aliquid alimētoz. vestimētoz. ope
rimētoz ve dat̄: qd̄ alijs forciori
bz et ideo felicioribz nō dat̄? cogiti
ve debet̄ quibz nō dat̄: q̄tū de sua
s̄clari v̄ta illi ad istā descendēt̄:
q̄n̄s vsqz ad alioz qui sūt corpore
f̄m̄iores frugalitate. p̄uenire nō

potuerit. Nec debet velle omnes quod pau-
ros videt amplius non quod honorat. Sed
tolerat accipere: ne contingat detesta-
da presentia. ut in monasterio ubi quidam
possunt fuisse diuites laboriosi: fiant
pauperes delicati. Sane quodammodo
egrotantes necesse habet minus accipere
ne quentur: ut post egestudinem sic tunc
tandem fuit: ut cum recedent: etiam si de
humilima sibi paupertate venerit: tunc
hoc illis gulerit recedat: egestudo: quod
diuitibus aterior: gulerit: Sed cum vi-
res postmodum repauerit: redeant ad
felicitatem gulerit: sua: quod famulos
rei tanto amplius decet: quanto minus in-
digerit: ne ab eis teneat voluptas
iam vegetatos: quos necessitas le-
uaret infirmos. Illis estiment di-
ciores: qui in sustinenda paritate fue-
runt foriores. melius est enim minus e-
gere: quam plus habere. Non sit notabilis
habitus vestis: nec affectus vestibus
placere: sed moribus. Et in predictis
simul ambulare: cum veneritis quo-
ritis. sicut staret. In recessu stant. habitu
et in omnibus moribus vestis nichil fiat
quod cuiusquam offendant aspectum: sed quod
viam doceat stantem. Oculi viri et si-
laciat in aliqua femina: in nulla
figant. Neque enim quod predictis. fe-
nas videre prohibent: sed appetere
vel ab ipsis appeti velle timosum est.
Nec solo tacito affectu: sed affectu et as-
pectu quod appetit et appetit cupis-
cena ferat. Nec dicat vobis habe-
ammos pudicos. si habeatis ocu-
los impudicos: quod impudicus oculus
impudicus cordis est nuncius. Et cum
seuice sibi met etiam tunc lingua.
aspectu mutuo corda nunciant impu-
dica: et secundum cupiditatem cum nunc
alcutro delentur ardore: etiam in-
tis ab imunda violatone corporibus.
fugit castitas ipsa demoribus. Nec
putare debet qui in feriam fugit ocu-
lu. et illi in seipsum diligit fixum:
ab alijs se non videt cum hoc facit.
Videt omnia: et a quibus se videt. non

arbitrat. Sed et si lateat et a nemine
hominum videat: quid faciet de illo de-
super inspectore. que late nichil potest.
An ideo putandus est non videre: quod
tunc videt pacem. quanto sapientius.
Illi qui viris suis timeat displice: ne
velit ferre male placere. Illi cogit
omnia videre: ne velit feriam male vi-
dere. Illi namque et in hac causa quod
datus est timor: ubi scriptum est. ab
hominum est dominus de figuris oculi. Cum
quod scriptum est in eadem. et ubi dicitur: ferre
tunc vestram pudicitiam custodite. De
ei qui habitat in vobis: etiam isto
modo custodiet vos ex vobis. Et si
hanc de qua loquor oculi petulantiam
in aliquo vestrum aduerteritis: statim am-
monete ne cepta persequantur: sed
de primo corrigant. Si autem et post
amonitionem iterum uel alio quod die id
ipsum facere eum videritis: iam vel
vulneratum sanandum prodat: quod
hoc potuerit iuvenire. Primum tamen et
alceri uel tunc demonstrandum: ut
duorum vel trium possit ore quicquid: et
appetenti seueritate colligari. Nec
vos iudicatis esse malivolos: quod
hoc indicatis. Magis quippe ino-
tes non estis: si fratres vestros quos in
dicatio corrigere potestis. tacendo
pure permittitis. Si enim sit tunc vulnus
in corpore. quod velis occultari dum
timeat secretum: nonne crudeliter a te siletur
et misericorditer indicaretur. Quanto
potius debet manifestare: ne detentus
putrescat in corde. Sed antequam alijs de
molestis rebus pro quos quicquid est
si negauerit: primum propositio debet ostendi.
si amonitionem neglexerit corrigi: ne
forte possit secretum correctum non in-
noteste ceteris. Si autem negauerit:
tunc negati adhibendi sunt alij etiam
coram omnibus: ut possit non ab uno
teste argui. Sed a duobus uel tribus con-
uici. Conuictus vero: secundum propositum vel
etiam pro ad cuius dispensationem pro-
timeat arbitrium. debet emendationem
subire vinctam. Quia si ferre re-

cusauerit: etiam si non ipse abcesserit. de
viam sponte periciat. Non enim et hoc sit
crudeliter sed misericorditer: ne contingat
pestiferam plures prodat. Et hoc quod
dum de oculo non figitur: etiam in ceteris
iudicandis. prohibendis. Tunc dicitur. qui
et fideliter obfuerit: cum dilectio hominum et o-
dio viciorum. Quicquid autem in tunc propositum
fuit malum: ut occulte ab aliquo lumbis
vel quodlibet minus accipit. si hoc ultro
quod fuerit: primum illi. et ore pro illo. Si autem
reprehendit atque quicquid: secundum arbitrium
propositum vel pro grauius emendet. Vestes
vras in vnum habeatis. sub uno custo-
de vel duobus: vel quot sufficit possint.
ad eas certitudines: ne a timea ledantur.
Et sic primum ex uno cellario: sicut
duam ex uno uestuario. Si fieri potest
ad vos non pertineat quod vobis indu-
mentum per ipsum agruaria proferat.
vnum hoc recipiat vnum quicquid: quod de
possint an aliud quod alter habueat.
dum tamen vnum quicquid putat quod opus est.
non neget. Si autem hic in vobis gen-
tiones et murmur oritur: cum quicquid
alijs se detentis accepisse quod pro ha-
buerat. et indignum se esse quod non ita
vestiat: sicut alijs se vestiebat: hic
vos probare quod vobis respicit illo in
teriore se habitu cordis. qui pro
hutu corporis ligatus. Tamen si vram tol-
lerat infirmitas. ut hic recipiatis
quod reposueritis: in vno tamen loco sub
coibus custodibus habete quod ponitis:
ita sane ut nullus sibi aliquid operet:
sed omnia opera vram in vnum fiat: maiori
studio et frequentiori alacritate. quod si
vobis singuli facietis pro. Caritas
enim de qua scriptum est quod non quicquid
sua sunt. sic intelligitur: quia sua pro-
non pro a sibus imponit. Et ideo
quod amplius rem eodem quod pro vram
curaueritis: tanto vos amplius pro-
tere noueritis: ut in omnibus quibus
vnt: tristitia neccitas. supereminet
quod permanet caritas. Consequens quod est.
ut etiam cum quis sibus filijs. a aliqua

necessitudine ad se pertinetibus in monasterio
constitutus aliqua quicquid veste. sine
quodlibet aliud in neccia deputandum.
non occulte accipiat: sed sit in pertate
propositum: ut in rem eodem redactum. cui
necesse fuit probeat. Sed si alijs rem
sibi collata colauit: furti iudicio co-
reprobat. Indumentum vram secundum arbitrium
propositum lauet. sive a vobis sive a fullo
bus: ne iteliores ante sortes quicquid mu-
te vestis minus appetit. Lauat etiam
corpi. cum infirmitas neccitas cogit: nu-
me teneget. Fiat sicut minus de co-
silio medicine: ita etiam si nolit.
iubete proposito faciat quod faciendum
est pro salute. Si autem velit. et forte non
expedit: sive cupiditati non obediat.
Aliquod etiam si noceat: prodesse creditur
quod delat. Denique si latens est dolor
in corpore: famulo rei dicitur quid sibi
tolerat. sine dubitatione credat. Sed tamen
vnum sanato illi dolori quod delat ex-
pediat: si non est tamen medicum consulat.
Nec eant ad balnea sine quocumque ve-
nate fuit: minus quod duo vel tres. Et ille
qui hic aliquo eundi necessitate: cum
quibus propositum iusserit. ue debet. Et
tamen cura. sive post egestudinem re-
ficiendo. sive aliqua ibeallitate.
etiam sive febris: laborantium vnum ali-
cui debet iungi: ut ipse de cellario
petat. quod cuius opus prospere. esse
sive at qui cellario. sive qui vestibus.
sive qui codicibus proponit: sive mur-
mur feruat fratribus suis. Lodices
etiam hora singulis diebus petat. Et
horam qui peccerit: non accipiat.
Vestimenta uel et calciameta. quando
fuerit indigentibus neccia: dare non
differat. sub quorum custodia sunt que
posant. lites nullas heatis. a quod
celerime firmatis: ne ira crescat in
odiu. et tunc faciat de festura: et
auiam fiat homicida. Sic et legitur.
Qui odit fratrem suum: homicida est.
Quicquid conuicio vel maledico uel e-
cia inimicis obiectu alijs leserit: me-
minet satisfactio quod totum curare

quod fecit: et ille qui lesus est: in discipulo
tunc dimittere. Si autem seruice lese
rimus: tunc sibi debita relaxare de
bebunt. propter orationes vestras: quibus unquam
quod crebro uos habetis. tanto factio
res habere debetis. Melior est autem qui quod
uis in sepe temptat: tamen impe
trare festinat. ut sibi dimittat au
se fecisse agnoscat iuriam: quam qui
tardius uasit: et ad veniam peten
da tardius inclinat. Qui autem nunquam
uult petere veniam: non ex animo pe
tit: sine causa est in monasterio. etiam
si in te non peccat: proinde uobis a ubi
durioribus parte. Quae si emissa fue
rit ex ore uis: non pigreat ex ipso
ore proferre medicamenta. unde facta
sunt uulnra. Cum autem necessitas dis
cipulis. in moribus coherendis dicere
uobis uerba dura appellat: si etiam ipse
modum uos excessisse sentitis non a
uobis erigitur ut a uobis subditis
ueneriam postuletis: ne apud eos quibus
oportet esse subiectos. dum nimium ser
uatur humilitas. regendi frangatur
auctoritas. Sed tamen petenda est ue
nia ab omnino domino: qui nouit eos quibus
plurimum in isto forte corruptis: quanta be
nivolentia diligatis. Pro autem carnalis:
sed spiritualis in uos debet esse dilectio.
proposito tamen pro obedientia: multo
magis pro bono qui omnino uerum curam
gerit. Ut quod cuncta ista seruet: et si
quid minus seruatum fuerit. non
negligenter preteratur. sed ut emendatum
corrigendumque curetur: ad propo
situm pro capite pertinet. ut ad pro bonum
cuius apud uos est maior auctori
tas referat. quod modum uel uires eius
excedit. prope uos qui uobis preest. non
se existimet potestate dominare. sed
caritate fruente felicitate. honore co
ra uobis placatus sit uobis: timore
coram deo substratus sit pedibus uestris.
Cuncta omnia: seipsum bonorum operum
probeat exemplum. Corruptat in que
ros. quod solet pusillanimes: suscipiat
infirmos: pacem sit ad omnes. Dis

ciplina liberes habeat: metuedi ipso
nat. Et quis utrumque sit natus: tamen
plurimum amari a uobis appetat quod time
ri: semper cogitans deo se pro uobis id
diturum esse ratione. Unum uos magis
obediendo non solum uestri sed etiam ipsius
misericordiam: qui in uos quod in loco
superiore. tanto in periculo maiore uisat.
Donet dominus ut obseruetis haec omnia.
tamquam spiritualis pulchritudinis ama
tores: et bono christi odore de bona qua
sacrae fragrantibus: non sicut seruus sub
lege. sed sicut liberi sub gratia constituti.
Ut autem uos in libello hoc. tamquam in
speculo possitis inspicere: ne per
obliuionem aliquid negligat. sed in
septimana uobis legatur. Et ubi
uobis inuenit ea que scripta sunt fa
cienda: agite gratias domino bonorum
omnino largitori. Ubi autem sibi quicquam
uobis. uidet aliquid deesse: doleat
de peccato cauere de futuro: orans ut
sibi debitum dimittat. et in tempta
tione non inducatur.

Explicat regula beati Augustini pro
pauca episcopi patris nostri.

Inapit mentem hugonis de sancto
victore in regula beati Augustini
proponens episcopi patris nostri. Ut
post dilectionem dei et proximi
caritas et unitas custodiatur: nichilque proprium sed
omnia communia uiderentur.

Non precepta que subscripta
sunt deo regulata ap
pellantur: quia uideletur eis
nobis uel uideri norma
expone. Regula autem
dicitur: eo quod uel regat.
uel uel doceat. Et quod nos dicimus
regula: greci canon appellant. Unum
et greco nomine canonica. id est regula
res appellati sunt: huius qui in monasteriis
constituti. iuxta regularia precepta
sanctorum patrum canonicis atque apostolicis
uiuunt. Quibus dicitur. Haec sunt que ut
obseruetis preceptum in monasterio

constituitur. **Cur nobis dei precepta
legantur. Primum Capitulum.**

Hoc nobis diuina precepta le
gantur: quatenus laici intelligent:
et non quod pleant: metuenda est illa se
tencia. qua dicitur. Simus qui scit uolu
tate domini. et non facit: plagis uapu
labitur multis. Hic paulus ait. Pro em
auditores legis. sed factores iustifica
bunt. Audiamus ergo sacra precepta
pro domini. et mentes simus mandatorum
eius ad faciendum ea: quod sicut beatus
iacobus dicit. si quis in lege perfecte pro
spexerit libertatis et permanerit. non
auditor obliuiosus factus. sed factor
operis: hic beatus in sancto suo erit. Et dominus
in euangelio. Beati qui quidam libu
dei: et custodiunt illud. Agitur haec que pro
cipiunt nobis in monasterio constituitur: huius
quod attendamus. **Primum item propter**
quod in unum estis congregati. ut una
mentes habitentis in domo: et sit uobis
anima una et cor unum in deo. De
unitate cordis suada. 2^o cap.

Divina nobis ammonitio sit de
unitate et concordia: et tunc con
cordia que in deo est. Haec concordia ad fa
ciendum pertinet: mala est. Concordia
uero ad faciendum bonum. ad faciendum
iustitiam. ad seruicium deo: bona est.
Hoc est prope quod in unum sumus congre
gati: saluetur ut in unum diuino unum
spiritum et unum animam habeamus. Et deo
propter ut unanimes habitemus in do
mo: et sit nobis anima una et cor unum
in deo. Optet autem. ut si in unum sumus con
gregati corporali: ut si in unum habitemus
spirituali. Non enim prodest si nos continet
una domus: et separat diuersa uolu
tates. plurimum enim attendit deus unitatem
animi: quam locum. Ecce in una domo
sumus plures homines. diuersi mores.
diuersa corda. diuersae anime: haec omnia
debent coniungi in unum: una intentio et
unus amor in deum. Debemus ergo in his
intentionibus in unum diuino: et dili

gamus eum ex toto corde. et ex tota anima:
et proximum nostrum sicut nos. Necessaria
itaque nobis est uetus concordia. Quae
sic huius prope si sit cum uenit ad monasterium.
inapit se spoliare propria uoluntate:
atque illum imitari qui ait. Non ueni
facere uoluntatem meam. Et iterum prope
non sicut ego uolo: sed sicut tu. Hoc est
enim quod maxime adducit concordiam. si quis
quod non sua. sed alius facere studeat uo
luntate in bono: et hoc est maxime
humilitatis indicium. Unde gratia obicit:
et crescat caritas et pax atque iustitia:
et ceterae uirtutes. Quod si ego uolo fa
cere uoluntatem meam. et iste sua. et ille
sua: sunt dissensiones. orumque lites. ue
que et uix: que sunt opera carnis. Et sic
ait apostolus. qui talia agunt. regnum
dei non consequentur. Sunt quidam in aggre
gatione obtinaces in suo sensu: sa
pientes in oculis suis. Huiusmodi hoc quod in
animo conserperunt. quasi ex ratione
defendunt: nec se alijs. sed alios sibi
applicari quod edunt. Et si uiderit sibi
non obtemperari: statim quod mouet: atque
alios perturbant. Tales autem solent
esse rebelles mandatis sanctorum: plu
rimumque in eis regnat passio ino
bedientiae et impatentiae. Isti non sunt
ad concordiam. Nam uix apli
uocem. euaneuert in cogitationibus
suis: et obstinatum est in sapientibus cor
eorum. Dicentes enim se esse sapientes:
stulti facti sunt. Magna quippe ob
stinate cordis est superbia: et ualde
stulta sapientia est. alijs se uelle proferre.
Quo contra item apostolus ait. Si quis
uiderit me uos sapientes esse. stultus fiat:
ut sit sapiens. Sapientia enim huius mundi:
stulticia est apud deum. Et secundum deum
magna sapientia est: omnibus se iudicare
inferiore. Unde scriptum est. Quanto maior
es: tanto te humiliat in omnibus. Hic dominus
discipulos suos. in quos quod quod
erat. quod eorum esset maior: statim ad
humilitatem et concordiam reuocat dicens.
Qui maior est uobis: ipse erit uestri
seruus. Et ipse filius hominis non uenit

mistrari h' ministrare: et animam suam dare redempcionē p multis. Ergo unanimes habitemus i domo. Bonū est em̄ et iocūdu deo: habitare fr̄es i unū. Nec tam placet ei nra ieiunia: nre orōnes. nra sacrificia: q' g'cordia. Deo dicit i ewāgelio. Vate p'us recōdialiari fr̄itio: et tūc venies offeres mīm' tuum. Et quibz v'bis pz. qz qui g'cordia non hz: om̄ipotēti deo digne offere sacrificiū nō valet. Pensatē g' debem' q'ita sit apud deū g'cordie v'tus: sine qua nō placent ipsa sacrificia: quibz delent' p'ca. Et sciendū quia cū g'fione v'eiūg: cōcta dyabolū certamē assūmim'g. Nichil est at' q' ipē em̄ tē at: q'itū caritate v'mitatē. Nā si distribuim'g totū qd' h'ēm'g p'p' deū: hoc dyabolū nō timet: quia ipē nichil possidet. Si ieiunamus hoc ipē non metuit: quia ipē cū b'ū non sumit. Si vigilamus. idē nō t'retur: qz ipē sompno nō v'it. Si si caritate qu'gim'. nre vehe mēte expauescit: q' hoc tenem' in t'ra. qd' ipē in celo seruad' g'p' sit. Hic est q'stā ecclia tribulā eē. ut castroz acies ordiata d'f' b'it: quia sicut hostes timēt. qn' acē castroz b'n ordiata et g'unctā ad bellū vadēt: ita nimir' dya' expauescit qn' spūales viros. v'itū armis accinctos i v'mitate g'cordie viuē g'p'icit. v'itūbz v'ehemēt' d'let: cū eos p' distor diam diuidē et penetrē nō valz. Hic de dno scriptū est. Scūs est in pare locus ei'g. Nā q' fregit p' tēcas arcū. scūtū. et gladiū. et bellū. Et quibz v'bis pz: qz oīa dyabolica arma frāgit g'cordia. Et sit vobis anima vna. 4 cor vnum in deo.

Et qu'g' debēt deo: qui sepa rant' a seculo. Tertiu. Caplm.

Nec sit p'mice spūs. quas ex p'mordio nre quersiomis. off' re om̄ipotēti deo debem'g: sic ipā sapia p'cipit dices. fili da m' cor tuū. prius em̄ corde et volūate trahim' ad deū. Ergo si corpe sepa mur a seculo: corde et aīo iungā m' deo: ut possim' v'aciter dice. Nichil at' adherē deo bonū est: nā qui adheret deo. vng' spūs est. Adherēmg' ei. ut sim'g fortes p' ipm. ut sim'g vni in ipō: et b'n cū ipō dicam'g ei. Adheret anima mea p'p'te. Caritas nos sepat a mūdo: et ipā nos qu'g'it deo. Sic erit nobis aīa vna et cor vnu i deo: si er totō corde. et ex tota aīa diligam'g deū. De' em̄ caritas est: et qui manet i caritate. i deo ma net. et de'g' deo. Et quia caritas nō q'rit q' sua sūt: rē subūgit. Et nō dicitis aliquid p'p'ia: s' sint vobis om̄ia cōia.

Et nichil p'p'iu debemus h're: Quartum. Caplm.

Non em̄ debem'g aliqd' p'p'iu h're: aut q'quā dicē meum s' nostri: ut dicat' nra cappa. nra tunica. nra dom'g. nra causa: et i cetis s'litet. Om̄ia em̄ in cōi dēmg' h're: et oīa cōi noīe appellare. S' in hoc p'fandū est: q'nta diffen cia sit int' carnales fr̄es et spūales. Nā illi qd' cōē est diuidunt: isti qd' diuisū erat i cōi ponunt. Ibi quisqz qd' suū est q'rit: isti non q' sua sunt q'rit. s' que ihu x'pl' g' valet ista p'p'iquitas q' illa: quia illa d'f'icit ista crestat. Illa h'z diuisionē: ista v'mitatē: Illa cūst cū seculo: ista p'manet cum fūto. Ad hoc ei' in ista domo modo sil' viuim'g: ut post modū in celesti regno simul ma'eam'g. filij dei sim'g m'g apl'bz: s' nondū appa ret quid erimus. Scim'g at' qm' cū apparuerit. filies ei erimus: qm' videbim'g eū sicuti est. Et itez.

Nō h'ēm'g h'c manentē ciuitatē: s' futūm m'q'rim'g. Ergo nō debem'g h're p'p'ia: s' sint nobis oīa grā. P' res faciūt s'bi hoīes i hoc seculo: alius aurū 4 argentū. alig domos et familias alig nomē g'nde po tētia 4 gl'am: alig hoc alig illud. diuisi diuerso mō: p' vō p'p'ia est ipē deus. Et nos si volum'g habere tale p'tem. talē hereditatē ut est d'ns: tales nos optet exhibē. ut digni sim'g eū possidēre. et possi deri ab ipō. Ergo si volum'g i h'e ditatē possidē d'nm: nichil dēmg' h're extra d'nm. Firmis ē auar'g: cui nō suffic' de'g. Et si q'p'iam aliud q'rim'g. vbi grā. aurū. ar gentū possessiones: cū istis p'ib' p' fieri d'ns d'ignat'. Verba sūt b'n ih'eo. Ego m'q' nō accipio h'e ditatē inter ceteras tribz: s' q'si sac'dos 4 leuita v'no d'edecimus: et altari seruiēs. altaris oblatōē sustētōr. Habēs v'itū 4 v'etitū. h'is q'teris ero: et nūdā cruce m' dus sequar'. Et em̄ paupes spū: qm' ipoz est regnū celoz. Et q' q' diu h'c viuim'g. corpali n'ate indigem'g: rē subūctū est. Et distribuāt' vnicuiqz v'itū a p'p'io to v'io: v'itū et tegumentum.

De officio p'posito' et subdito rum. Quintum. Caplm.

Sic em̄ voluit d'ns ordinare ecclias suas ut alig vacaret spūalibz: alig eis t'palia m'f'iet. Et ideo alios voluit eē p'positos: alios subditos. p'posito'z officiu' ē: subditis corpalia m'f'itāe. Subdi to'z m'f'itāia est spūalibus stu dijs i'sistere: l'cōm. o'zōm. g'p'pla cionē vacare: i psalmis. v'nis. et cāctas spūalibz. celesti dno cōi die d'feruare. Tanto g' opus est. ut curā se solliat' viuam: q'ito eos aliena cura nō implicat. Cō stitutū est a dno: ut qui altari d'feruūt. de altari viuāt. Dign

est em̄ sicut ipē aut opari' m'cedē sua. Et iō si viuim'g de ānona x'pi. iustū ē ut laborem' i h'icō x'pi. et tunc digne m'cedem accipiem'g: si p'ius boni opari' fuerim'g. Dicit ei pau l'g apl'us. Et qui nō vult opari: non māduret. Et si nō laboram'g. 4 mā duram'g: tāto maioris t'nis effia m' rei: q'nto b'nificā dei summus in digni. Optet g' ut suam'g ei a q' p'ascim'g: si h' p'iculo aīe volumus sumē. hoc quod nob' distribuitur: et tāto pl'g solliat' debem'g esse in bono ope: q'ito ea p'p'im'g sine m'g no labore. Nā quid mirū. si h' qui t'p'alibz occupant' m'ng studiose viuūt: si fregit in cogitacōibz et h' mombz. atqz actionibz suis offen dūt. v'itū em̄ seculi: hoīem ad pec catū. ecclā q'ntz v'itū trahit. Iy ū et quibz cura mūdi. et occasio pec cādi d'est. q'ito m'ng religiose vi uūt: tāto ampl'g sig'nū iudicem offendūt: nec sine graui p'iculo aīe. ecclā i m'nis negligencijs d' linquūt. P'fem'g g' ad quid nob' v'itū 4 tegumentū distribuūt: ut sit totū d'f'ideriū n'ri q'ri p'ri mū regnū dei. et iusticiā ei'g: p'pter quod h'c oīa nobis adiciuntur. Et qualis at' distribuendū sit oī die: cū subinfert'. Nō equalit' oībz. qz nō equalit' valet omēs: s' p'ocius v'itūqz sic cuiqz opus fuit. Et h' apl'icū aucte corrobōat qz erat illis oīa cōia: et d'f'buēba tur v'itūqz sic cuiqz opus erat. Quomō verba sup' d'ca debet intelligi. Tertiu. Caplm.

Nō est ita itelligēdū ut cuiqz qd' op' erat sic habūdat distribuere: ut nullā h'et idigen ciā. Cū em̄ sc'ptū sit. q' m' eos nll'g egens erat: sc'ptū ecclā legimus de ipis apl'is. q' seruebat' deo i fame et sita. in frigore et m'itudine. Et q'bz v'bis colligendū est: q'ā mlti corpe

indiget. nō aīo. Qui semetipōs ab
negant p̄p̄ xp̄m: aī utute ipsam
suā supant nām. Di em dilectio q̄
fortis est ut mors: nō solū illuc
resideria. verū etiā ipōs nāles et
corpales p̄lexq; extinguit affectū.
In primitiā quippe etiā. tāta eāt
grē spūalis habūdancia. ut nō so
lū modico ḡenti essent: s; h̄ ipm
qd̄ nichil habebāt. p̄ sumis diu
cis deputaret. Vñ apl̄s ait. Nichil
haberes: et oīa possideres. Hic eēt
quidā vir scūs aut. Sufficiebat
nobis paup̄tas nra: ut diuicie
cōpūaret. Itē apl̄s. Magnū t̄p̄
q̄stus est: pietas cū sufficiētia. In
bentes igit̄ virtū et quibz tegam:
hys ḡenti sim. In huiusmōi non
debem; cō attende volūtate rēnis:
s; valitudine natē. p̄ q̄ em appe
tu carnalis volūtatis: q̄ necessitas.
C̄obriē i eo qd̄ dicit. ut vnicuiq;
qd̄ op̄ est tribuat. iste modū suād
est. q̄ren; sic nutritat corpū. ut ser
uiat: et iter sic iprimat ut non
supbiat: sic seruet nēritas natē:
ut abscondat supfluitas ḡupie.
Sequit̄. Qui aliqd̄ habebāt
seculo: q̄n̄ igr̄ssi sūt mōsterium.
liberē velint illud esse cōe. De
duobz q̄ relinq̄da sūt p̄p̄ xp̄m.
De fecerūt p̄mittē. vii. Cap.
Necne fr̄es. Dignū em eis vi
debat. ut qui cōem habebant
grām. cōem h̄erēt et s̄bām: et
quibz vnḡ erat sp̄. vnḡ esset et
sup̄tus. Bene aut̄ additū est h̄erēt:
qz h̄ylarē datore diligit de; libēt
debem; trena dare: ut possim; re
lestia ḡpare. Regnū em celoz t̄m
valet: q̄rtū habes. Nichil viliū cū
emēt: nichil carius cū possidetur.
Duo sūt q̄ relinq̄ op̄oiter p̄p̄ xp̄m.
facultate saluet possidēdi: et volū
tate habēdi. Hic est qd̄ dñs ait in
evāgelio. Qui nō renūciat oī
bz q̄ possidet: nō p̄t me; cō discip̄s.
Et iter. Qui vult v̄ere post me:

abneget semetipm. Illud p̄met
ad substāciā: hoc ad volūtatem.
Non em sufficiat extiorē relinq̄re
substāciā: nisi interiorē abscondam.
ḡupiscēciā. Vñ et subdit. Qui
at nō habebant: nō ea q̄rat i mōstio.
q̄ nec foris h̄re potuerūt.

De voluntate h̄ndi relinq̄da:

Evij. Caplm.
cū illi qui nichil h̄ebāt foris.
habēt int̄ qd̄ relinq̄re p̄nt
p̄pter tēu: saluet volūtate h̄ndi.
Vñ sc̄ptū est. Nō ḡupiscēs. p̄ q̄
em attēdit tēḡ affm. q̄ censum.
Imc p̄sp̄iam dicit. fili da m̄ cor
tuū. C̄d̄ utiq; fieri nō p̄t: n̄ p̄us
carnalis appetit; i fecerit. Omū ḡ
iubem; habita desere i demite trena
nō q̄rē: ut p̄modū liber; ad ce
lestia possim; anhelāe. Et ne vi
deret̄ paup̄ibz s̄li qui ad xp̄m
ḡitumē: nētia non debē m̄strari.
qz nichil q̄rē i mōstio p̄cipuēt:
subiūctū est. S; t̄n̄ eoz iimitati
qd̄ op̄ est tribuat: etiā si paup̄
tas eoz q̄n̄ foris erat. nec ip̄a ne
cessaria poterat iuenire. C̄z oēs
sui tēi viue debet de ānōna xp̄i.

Que em diuites sint. ix. Cap.

Sive paupes. sive nobiles.
sive ignobiles. quicūq; accēdit
ad fuitutē xp̄i: iustū est ut viuat
de ānōna xp̄i. Dignū est ei op̄a
vnḡ m̄cedē sua. Nō t̄n̄ iteo purēt
se esse felices. quia iuenēt v̄ictū et
regimētū: quale foris iueniē nō
potuerūt. De illis qui reli
gione m̄trant non tam p̄pter
anime salutē q̄ corporis nēti
tatem. x. Caplm.

Multi ei ad ḡuisionē veniunt.
nō tam p̄p̄ anime salutē: q̄
p̄pter corpis necessitate: qui nō tēu
colūt. s; venire suū. De quibz apl̄s
ait: qz hoz deus v̄eter est. De clibz
dicit dñs i evāgelio. Amen dico
vobis: q̄ritis me. nō qz vidistē sig
na. s; qz māducastis ex pambus

meis. Hoz tota itenao est atq; fel
citas: ut bñ pastant: bñ vestiant
et bñ sit eis t̄palis. Et quia trena
appetūt: celestibz p̄uant. Recepe
ri. t̄m sicut dñs ait m̄cedem suā.
Vñ sumope nob̄ cauendū est: ne
t̄palibz m̄h̄eam; bonis. Ideo p̄p̄
nos ad mōnet dices. Diuicie si
affluāt: nolite cor appone. Tre
na quidē i v̄su nob̄ esse debet: celest
na i desiderio. Est at̄ quedā admi
rabilis et magna multitudo dul
cedinis tēi: quā abscondit timēt
bz se. De qua sc̄ptū est. q̄a oculus
non vidit: nec auris audiuit: nec
i cor homis ascēdit: q̄ p̄pauit deus
diligētibz se. Vñ p̄p̄ha. Sanabim;
iq̄nt cū apparuit gl̄a tua. Illa ḡ
saetas: debz esse nra felicitas.
Sequit̄. Nec erigat̄ ceruicem.
qz focat̄ eis ad quos foris accēdere
non audebat. s; sursum cor habeat.
et trena vana non q̄rant: ne in
piat̄ mōstia diuitibz esse v̄ilia n̄
paup̄ibz. si diuites illic h̄uiliant:
et paupes illic inflantur.

Quibz v̄ilis sit religio et q̄bz

v̄ilis. xi. Caplm.

Qruicē erigē: signū est sup
bie. Si supbis angelus non
fuit v̄ile celū: q̄st̄at qz supbis ho
mibz nō erit v̄ile monasteriū.
Et si scūs sit locū. si scūs sit h̄ctus.
si scā op̄a v̄ideant: totū ex v̄icio
supbie iūtile h̄et. Supbia em
casum h̄z. Ideo scūs dauid orat.
ad dñm. ut nō v̄ciat ei pes supbie.
quia ibi ceciderit qui op̄ant̄ m̄q̄
tate: expulsi sūt nec potuerūt strāe.
Quo ḡtra h̄uilibz v̄ilia sūt mo
nasteria. Ip̄i em sūt v̄abiles tēi:
sicut sc̄ptum est. Docebit m̄tes
vias suas. Et iter. Qui emittit
fotes i quallibz: id est graciā suā
p̄stat h̄uilibz. Ip̄i quidem bona q̄
faciūt nō amittit: q̄a custodem
d̄tutū h̄uilitatē non deserūt. Et
q̄a iuxta evāgelii v̄cībūt in

nouissimo loco. et secundū p̄p̄ham
eligūt abiecti esse i domo tēi: iteo
ab ip̄o celesti dño merēt̄ exaltari.
sicut sc̄ptū est. Dñs qui se exal
tat h̄uiliabit: et qui se h̄uiliat
exaltabit. Et iter. Supbis resistit
deus: h̄uilibz at̄ dat graciā. Seqt̄.
Nūq; etiā illi qui aliquid esse
v̄idebant̄ in sc̄lo: nō h̄eant fastidio
fr̄es suos. q̄ ad illā scām sonetate
suā ex paup̄tate venerūt. magis
autē studeant: nō de parentum
diuici; dignitate. s; de pauperū
fr̄m sonetate glari. De supbia
carnali vitanda. xii. Caplm.

Ad sanctā societate et cōem

Sad sanctā societate et cōem
vitā venerit. ut nō habeat alter
alterū fastidio. q̄a eo d̄no; fuit.
ul' nobilio; sive sapiēno; q̄m sic
dicit apl̄s. i f̄ma m̄di eligit̄ de;
et ignobilia q̄ ḡtēptibilia: ut nō
ḡletur oīs caro i ḡsp̄cū eoz. st̄licz
neq; potēs i potencia sua. neq;
sapiēs i sapia sua. neq; diues i
diuicijs suis. Nō em est p̄sonaz
accepno apud tēu. Nā item dñs om̄:
diues i omēs qui iuocant illum.
Bene at̄ nō de p̄ntū diuitū dig
tate. s; de societate paup̄m fr̄m
p̄cipuēt glari: q̄m ip̄s q̄ diues
est i gl̄a sua paup̄ scūs est p̄o
nobis: et nō diuitibz: s; paup̄ibz
dignat; est socari. Vñ et nos
paupes sim; p̄p̄ xp̄m: q̄m pau
pibz p̄missū est regnū celoz.
Glari quidem de diuicijs p̄tinet
ad vanitate m̄di: de paup̄ta
te v̄o glari p̄tinet ad b̄ficiū m̄e.
Sequit̄. Nec extollant̄: si cōi v̄ite
aliquid de suis facultatibz ḡtule
rūt: nec de suis diuicijs magis
supbiat. quia eas monasterio p̄
ciunt. q̄ si eis i sc̄lo fruerentur.

De supbia spūali fugienda.

xiii. Caplm.

Ex p̄cedenti sentētia et ea q̄
subsc̄q̄t nob̄ duo gnā sup

bie designat: unū carnale aliud spir-
rituale. Prā paupes fastidie et de
nobilitate glari. ad carnale supbia
ptinet: q̄ me hoies seculares p̄cept
splet euenē. De opibz at̄ m̄e se
extollere. supbia spūalis est: q̄ solz
eciā regulares corrūpere: magis
at̄ timēda est spūalis supbia q̄ car-
nalis: qz se extollē de bono ope aut
ūtute ab alto cadere est. Et quāto
altior est ascensū: tāto ē periculosior
casus. Dñs dicit i euāgelio. Cū fuer
elemosina. nesciat sinistra tua qd
faciat dextera tua: ut elemosina
tua sit i abscondito: et ille q̄ uidet i
abscondito. reddet ē. Per dextera
vra opaco: p sinistra fauor seculi.
aut eleuaco designat. Ex hys ergo
ūbis amonem. ne vā q̄ agim? on-
tere ad elacione studeam? alioquin
m̄cedē nō habebim? apud p̄rē n̄m.
Dñm ondit q̄tum sit viciū supbie
cū subūgit. Alia quippe q̄cumqz u-
quitas i malis opibz extet ut fiat:
supbia vō ecia bonis opibz isidat:
ut pereat. Et viciū supbie
maius est omni alio vicio:

Eruy. Caplm.
Hoc apparet: qz ceteris vicijs
maior est supbia. p̄ v̄tutes
em̄ vicia: exēminat humanam
mente. Supbia deo x̄ hoibz odibil
est. De hac scriptū est. Inicia om̄is
p̄cā supbia. p̄ma est ei i peccato:
ultima i manet i fluctu. Prā cum
suq̄ dei cetā vicia supauit. et iā ad
alta v̄tutū ascenderit: adh̄ habet
pugnā q̄tra supbiā. Quā nisi ex-
pugnauit: frustra i cetis laborat.
Cū q̄ foris bona agim? m̄q̄ cor ab
elacoe custodie debem? qz nulla
deo placet cū supbia opaco. Vnde
scriptū nos amonet dicens. Om̄i
custodia sua cor tuū: qm̄ ex ipso
vita p̄cedit. Sequit. Et quid
prest̄ disp̄gendo dare paupibus.
et paupem fieri. cū aīa misera sup-
bior efficit diuicias q̄tempnēdo

q̄ fuerit possidendo. Et m̄q̄
prest̄ nra relinq̄re nisi relinq̄
mus et nos. ro. Caplm.

Non prest̄ nob nra reliquere:
nisi et reliquam? nos. Prō
em̄ dicit dñs. b̄i paupes rebus:
s̄ b̄i paupes spū. qm̄ ip̄oz ē reg-
nū celoz. De q̄ceptu rez quisqz de-
bet esse hūilior: nō supbior. Et me-
liq̄ esset. ut cas i seculo retineret:
q̄ sic reliquet ut i de i monasterio
supbiret. Sicut q̄ illa aīa est b̄i.
que sua p̄p̄tē dei paupibz diuidit
ut hūilietur: ita illa est misera. que
m̄te extollit. Infelix p̄fecto est qui p̄
iter v̄tutū tendit ad viciū: et v̄tute
p̄mū h̄c debuit i de tormētū iāit.
Dñs quippe supbia tāto i v̄mo est.
q̄to i altū se erigit: tātoqz p̄fidiq̄
labit. q̄to excelsius eleuatur. h̄ese-
catis quibz dā vicijs ad v̄nam
tate redit: quā p̄mo q̄mēdāt di-
cens. Des q̄ v̄nammit̄ x̄ q̄cor-
dit v̄uite: et h̄orate i vobis deū
iūte. cui? templa s̄a estis.
Quōd possim? concordit̄ et v-
nammit̄ v̄uere: rvi. Cap.

Vnammit̄ v̄uim? si v̄num
i deo am̄ h̄eam? q̄admodū
p̄mitia ecclia. cui erat cor v̄num
et aīa vna. Qd̄ aut v̄nammit̄:
ptinet ad volūtate: qd̄ subdit cō-
cordit̄: ptinet ad bonos mores.
Hic est v̄cūs ordo v̄uedi. p̄mū ut
sit volūtate vna: deinde q̄corz vita.
Frat̄ qui vult q̄cordit̄ v̄ue p̄us
debet p̄rauos mores reliquere:
ne sit p̄iūsh. iordiaty. i d̄st̄pliaty.
ne anxietate sua cetos p̄mat. De-
inde iā debz librare actus suos.
h̄mones et moty. suos. et totā vitā
suā: ut q̄cordare possit s̄dm̄ deū
illis cū quibz v̄uit. Q̄a q̄ sunt
nōnulli qui postq̄ seculā relin-
quūt. p̄rias sequi volūtates vo-
lūt. et rursū sūt pleriqz. qui i suis
actibz appetūt singulares appaue

ideo dñm est. Om̄es v̄nammit̄ et q̄cor-
dit̄ v̄uite. Deū at̄ m nobis h̄oram?
si nos iūte p̄p̄tē deū diligim? si p̄e-
cepta ei? sollicitate custodim? et effi-
cām s̄m̄ templū ei? p̄ ihabitacionē
spūs ei? i nobis. Prostrū est deū ho-
norare p̄ bonā vitā: dei est m nos
ihabitare et illustrare p̄ grāciam.
Alia expositio. Pre extollat̄ si
cōi vite aliquid de suis facultatibz
cōtulerit: et cet̄ usqz fructetur.
Et beatus sit qui ab oī sp̄e
supbie iūm̄is est: rvi. Cap.

Melius est res suas i se solo tene:
q̄ cas ita i monastia distri-
buere ut velit se m̄te extollē. Prā
si extollit̄: reiciū. Q̄s̄q̄ em̄ i eo
qd̄ b̄i agit itumescit: corp̄o t̄mi-
tē quo p̄fiat cadit. Bona quippe
actio cum elacoe: nō eleuat s̄ gra-
uat. Prā est q̄ illa aīa: q̄ p̄ dice-
tū p̄phā. Dñe nō est exaltatū cor
meū: neqz elati sūt oculi mei. Neqz
ābulau i magnis: neqz i mirabi-
libz sup me. Felix plane est qui nō
h̄z occultā supbiā i corde neqz ap-
tam i corp̄e: nō m̄ vultu. nō i ha-
bitu. neqz i h̄mone. neqz m̄ opere:
neqz i ceteris motibz suis. Et si nō
ābulat i magnis: id est si se non
reputat i magnos. q̄ nobilis fue-
rit a potēs. aut q̄ diuicias suas
cōi vite gulerit: a q̄ i aliquo of-
ficio sit v̄tilis. Et si nō ambulat i
mirabilibz sup se: ut de religioe et
f̄itate desup a deo sibi collata. nō
velit apparē t̄q̄ admirabilis at-
qz laudabilis. H̄aro iuenit̄: q̄ ali-
quā ex hys q̄mōacionē nō habeat.
Ut autē oīa ista supbie ḡna pos-
sit sup̄are h̄uis dei. semp̄ de se hū-
militer debz sentire: et nō exaltāe
aīam suā s̄ m hūilitate dep̄mere:
uxta qd̄ scriptū est. Q̄to maior
es: tāto humilia te i om̄ibz. Val-
de em̄ timēda sūt: que sequūtur.
Alia quippe q̄cumqz iūquitas: i-

vsqz pereant. Item de supbia.
rviij. Caplm.

Varicia nō extetur nisi m
malis opibz. neqz luxuria:
s̄liter et cetā vicia. Sola supbia
eciā bonis opibus insidiatur. ut
pereat. Ideo p̄h̄iseg bona sua opa
p̄didit: quia ea se egisse iactant?
ptulit. Auḡ. Sūt quidā. qui de
q̄ceptu vane gl̄e: vanus gl̄ant.
S̄liter sūt pleriqz: qui de q̄ceptu
diuicias vanus extollūt. De q̄
bq̄ subditur. Et q̄ prest̄ disp-
gendo dare paupibus et paup-
rem fieri: cū anima misera sup-
bior efficit diuicias q̄tempnēdo
q̄ fuerat possidendo. Itē de ca-

Huenda superbia. rxi. Cap.
E si breuit̄ et apte dicat. Qd̄
prest̄ paupitas cū supbia.
Melior est diues hūilis: q̄ supb?
paup. q̄ melior est p̄d̄r hūilis:
q̄ iūstq̄ elatus. Debz q̄ suq̄ dei
i oībus esse p̄iūsh. et cūm̄specty.
p̄mū ne mala agat: deinde ne
bona negligat: p̄modū ne m
bonis q̄ egerit itumescat. Quia
tūt veracit̄ sūt bona q̄ agim?
si ea semp̄ m hūilitate custodim?
Et cū veracit̄ sum? paupes i:
si hūiles sum? p̄ amore x̄pi. Et
b̄i paupes sp̄itu: qm̄ ip̄oz est
regnū celoz. Vñ apte subditur.
Om̄es q̄ v̄nait̄ x̄ q̄corditer
v̄uite: et h̄orate i vobis deū iū-
tem. cui? templa s̄a estis. Cap.

De v̄nitate q̄cordie. rxi.
Auptas quippe x̄ hūilitas
generat caritatē: caritas
vero v̄nitate nutrit atqz q̄cordiā:
v̄nitas et q̄cordia efficiūt nos tē-
plū dei. Et tūt v̄aciter deū h̄oram?
q̄ v̄nammit̄ et q̄cordit̄ v̄uim?
Cū ondim? qz sum? discipuli x̄:
si tenem? v̄nitate caritatis x̄pi.
Hic est q̄ ip̄e dñs ait. In hoc cog-
noscet om̄es qz discipuli mei estē:
si dilectionē habueritis ad iūcē.

Sequitur. **De orationibus in state: horis et temporibus constitutis. De instantia orationis.**
De instantia orationis. Cap. lvi.
Hic tempus orare est pueritia: in tempore constituto oratio est obedientia: tempore orandi puerum negligencia est. Tanto crebor debet esse oratio: quanto uolior. Instante et ardente orare debemus: magna enim sunt bona que nobis promittit deus. Quia oculis non uidit. nec auribus audiuit. nec in cor hominis ascendit. que promittit deus diligenter se. Non uult bona sua. quod uult et tuemur. facilitate uilescere. Prosa enim et desiderabilia in res: autem negotiorum inquitur. Ideo nos hortatur in euangelio dominus. Petite et accipietis. quate et tuemur: pulsate et aperietur uobis. Non enim orationis. tepidis. et negligenter promittit regnum celorum: si sicut scriptura dicit. regnum celorum uim patitur. et uolenti rapiunt illud. Amat deus instantiam et oportunitatem in prece. Si magna sunt bona: non debet esse testera pua. Cum magnitudine premiorum: quod dare debet magnitudo desideriorum. Quod si ad preces lacrimas dominus non exaudit. nec sic quidem a quod uento et pulsante resistendum est: si tanta potentia pueritiam instantiam tantoque obstinato dolore. freptandus saluator. donec impleat orationis desiderium. Quod si quis in oratione sua. uel cogitatione. uel actione forte uiaoz sentit esse ignata. manam recepto uis quoniam debet flagitare lametis: scorumque intercessionem et auxilia postulare. Quod si ad exemplum chanaanee mulieris in orando persistat. fixus maneamus. atque gratia quod dicitur in: que cuncta in nobis errata corrigat. inuidia scilicet. turbulenta serenetur. si delis namque et iustus est ut remittat nobis peccata nostra. et emendet nos ab omni iniquitate: si ad illam sedula mentis uoce clamemus. Et ut scire et quate orare possint fratres: non subumgit. **In oratorio nemo aliquid agat**

nisi ad quod factum est. uel et nomen accepit: ut si forte aliqui eam pro horis constitutis si eis uacat orare uoluerit: non eis sint impedimento. qui ubi aliquid agendum putauerint. **Ad quod factum sit oratio ecclesia: xxij. Cap.**
Hic deus uentures et ementes de templo dicit. domus mea domus orationis uocabitur: ut docet in domica domo nichil aliud agendum esse. que orandum. Ad hoc enim omnis ecclesia constituitur: ut in ea oraret. Ipsi est enim domus dei: et porta celi. Ipsi pastores uocantur: et iusti sacrificant. Ipsi explent diuina mysteria: et tractant celestia sacramenta. Iste salomone ait. Domine si queris si fuerit populus tuus. et orauit ad suauitatem tuam: tu exaudies eos. et dimittes peccata eorum. Et uero sicope cauedum est. ne aliquid in uia domini fiat. quod oculis diuine maiestatis offendat: a ubi orare uolentes impediat. Qualiter autem orare debeamus: ostendit cum subinfertur. **Psalmis et inis cum orationis deum: hoc uersetur in corde. quod profertur in ore. De stabilitate mentis. lxxv. Cap.**
Pallencium tena. mens quod uare debet cum uoce: ut impleatur illud apostoli. psallam spiritu. psallam et mente. Orandi pertinet ita solum mentur esse fructifera: si quod ore promur. hoc enim mente meditemur. Sepe namque oramus. et alibi corde intendimus: nec ipsum quod dicimus intendimus. Sed illa orationem deum non exaudire: cui ipse qui orat non intendit. Quod in istinctu dyaboli sepe fieri solet. Sciens enim utilitatem orandi. et nobis iudens gratiam impetrandi. inmittit orationibus cogitationum tumultus: ut mentem ab oratione diuidat. et freum orationis tollat. Contra cuius malicia. debemus habere mentis instantiam: ut quanto plura cogitationum turba nos impugnat: tanto robustius uiam mens in suis statibus ratione fixa p

maneat. Multum enim uiuat ad orationis puritatem: si in omni loco uel tempore nos ab actibus illicitis temperemus: si pro ab orationis sermone. auditum puer et lingua castigemus: si in lege domini ambulare et testimonia eius assuescimus. toto corde scrutari. Quocumque enim sepimus agere loqui uel audire solemus: eadem nate est sepius ad animam soluta propinquaque reuertuntur. **Sequitur. Et nolite cantare: nisi quod legitur esse canendum. Quod autem non in scripturis est: ut ceteris: non canentur. Quod uisus ecclesiarum de factis non mutetur.**
Quoniam enim dicitur. lxxij. Cap. lvi.
Ut catus et uisus ecclesiarum fieri debeat secundum arbitrium diuersorum: si fuerit suadus est secundum scripta atque instituta maiorum. Illi cetero consuetudines mostis cum auctore et discretionem ordinandam sunt. Si quid autem mutari oportet a scripturis. non debet hoc cito aut leuiter fieri. nisi arbitrio trium duorum uel trium: si quocumque fuerit saniorum pro ammonitione congregacionis decreuit. ordinandum est. Et sciendum quod in omnibus auctoritas ecclesiastica magis inuitanda est. quam ratio: quoniam auctoritas pro obedientie et humilitate est. uo non nisi pro scripturis. hoc autem suadum est in ordine ut semper maturitas et firmitas teneatur. Nunquam leuitate uisum sumus in apostolis: ut apostolus sit est et non. honestum qui prope est et religiosum: non facile quod aut leuiter variare. **Sequitur. Carnem uiam domate ieiunium et abstinentiam esse et potum: quanto ualutudo pro mittere. De maceracione carnis. lxxv. Cap. lvi.**
Quoniam quidem concupiscit ad usus spiritum: et spiritus ad usus carne. Sed ne concupiscencia carnis possit prevalere: spirituales uiri pro uirtute spiritus. eandem concupiscencia debent reprimere. Quod in caro domat: spiritus roborat. Sed cum adiungit: quanto ualutudo promittit: uirtus discretionis

commendat. Peruenit enim ipsa bona: non cum discretione fiat. Tamen quod debet: quanto carnem suam pro abstinentia domate: quanto promittit ualutudo nate. Cui carnem suam super modum affligit: cuius suum occidit. Si uo plura oportet alimtis reficiat: hostem nutrit. Sic quod nutrienda est ut fuit: sic domanda ut non supbiat. In cori abstinentia hoc semper attendendum est: ut uiaa extinguantur non caro. **Sequitur.**
Quoniam autem aliquis non pro ieiunare: non tamen extra horam praedictam aliquod alimentorum sumat: nisi cum egrotat. De triplici uicio gulae. et recta hora comediendi. lxxvi. Cap. lvi.
Primum uicium ex octo principibus uiciis: est gula. Tertia ad huius uicium aliqui sunt. eam de pueris rebis et uilibus. Quia primus homo temperatus est non de potu: sed de pomis. Esau non de gallina: sed de leticula. Ipsi saluator non de carne: sed de pane. Sunt autem huius uicium tria genera. Unum genus est: quoniam a bo uel potu imoderate quod uentur. Alterum est: quoniam nimis delicatum abum uel potum quibus desiderat. Tertium genus est: quoniam extra horam quibus abum uel potum uult sumere. Extra horam credimus esse usque ad triam. Nam usque ad istam horam. non debet freum comedere aut bibere: si non egrotat. Egrotati omni hora licet. Infirmis ei lex non est posita. Pro ieiunantibus nec tamen infirmantibus. uiam horam reficiendi intelligimus: ab hora tertia usque ad sextam. Ieiunantibus uero: ab hora nona. usque ad uesperam. Cum apostolus praecipiat. ut omnia honeste et secundum ordinem fiat: non solum nos abo et potu temperate uti oportet. sed etiam horas constitutas obseruare: ne cui de uia uita prebeamus offendiculum. Valde enim interces est. si nos reprehensibiliter uiuimus: qui forma re uicium alyis demonstrare debemus.

De q̄t̄. Cū acceditis ad mensam. donec de surgatis. q̄d vob̄ secūdu ḡsuetudinē legit. sine tumultu et cont̄one audite. ne sole vobis fauces sumat abā. s; et aures esuriant verbū dei. **De esurie vbi ter. Vice simū septimū. Caplm.** **E**surit ubi dei: qui desiderant illud audire. Multi facti lacone audiūt: qui ab ip̄a lacone vacui recedūt. Nullū ubi affectū habēt: nullū sapore sentiūt. Quisquid audiūt: facile amittūt. Iudiciū est illis audire: q̄d audiūt. Quod q̄tra sp̄itū est. **De qui esuriūt et sicut iusticiā: q̄m ip̄i saturabūt. Deo saturabūt: q̄a p̄rig esurierūt. Esuriēdo em̄ efficiēt hō dignū: ut p̄ modū saturerūt. p̄mū ḡ debem̄ cor n̄m p̄pare ad esuriendū et desiderādū verbū dei: et tūc aderit diuina gr̄a q̄ nos itq̄ p̄fudat. et dulcedine atq̄ sapore sp̄irituali i ficiat: ut delectet nos cāta. q̄d dulcia fauicibz meis eloquia tua. sup mel ou meo. Et bonū michi lex oris tui: sup milia auri et argēti. p̄o solū igit̄ debem̄ esse p̄cipue mense corp̄alis. s; etiam celestis: nec tūc sumē abū corp̄is: s; et aie. Et q̄to melior est aia q̄ corp̄is: t̄to ampliq̄ delectare nos debent a limēta aie q̄ corp̄is. Quoaēs diuina scriptura nou legit. a expōit: cogitare debem̄ q̄ est sp̄italis ē. q̄ a deo nob̄ mittitur. ad reficiēda corda n̄ra ne deficiam̄ i via: ad roborādos nos q̄tra tēptaciones dyaboli et picula huius seculi. Tale m̄ abū oportet nos incessanter esurire atq̄ i mēte uigilē retinē: ut possim̄ dicē cū p̄ph̄a. In corde meo abscondi eloquia tua: ut nō peccē tibi. Qui i corde suo facit eloquiū abscondit: vitialis ei abū est aie. quia morte id est a p̄cō defendit: et isup ad vitā eternā p̄ducit. s; a quid de infirmis subū**

gat audiam̄. **Qui infirmi sūt ex p̄stima ḡsuetudinē si alie tractant de iunctu: nō debet alijs molestū esse. nec iustu videri eis. quos se aliqua ḡsuetudo fortiores.** **Qui sām sūt nō tristrentur si infirmis misericordius tractēt. xxviii. Caplm.**

H si dicat fortiores nō debēt misericordius tractari. p̄mū fortiores sūt. et i se debēt abstinēcie suare rigore. et aliorū ibecillitate equanimē potare p̄ passionē. **De illos feliciores putet. q̄a sumūt q̄d non sumūt ip̄i: s; sibi p̄cius gratulēt. quia valēt q̄d nō valent illi. De abstinecia et obuetate. xxix. Caplm.**

Abstinecia est em̄ abstinē. q̄ sumē. **De illud v̄tutis ē: hoc infirmitatis. Gratulari sibi quisq̄ debet. qui dono diuine gr̄e tā sanq̄ est q̄ validq̄ ut possit sufficē coris abq̄ aliorū q̄ potq̄: qui nichil delicatū q̄t. nichil supflū. Q̄to em̄ quisq̄ n̄ting appetit. q̄to arcus uiuit: t̄to beaor existit. Arta em̄ et angusta ē via: que ducit ad vitā. Gaudeat ḡ: qui p̄t p̄ce uiuē p̄t xpm̄. Parca ei vita occidit vitia. libidinem extinguit: v̄tutes nutrit. am̄ roborat: mentē ad celestia subleuat. **De et si eis qui uenerit ex moribz delicacioribz ad mōstū. aliq̄d alimētorū. vestimētorū. op̄mētorū uideat. q̄d alijs forioribz et iteo felicioribz nō dat̄: cogitare debet quibz nō datur: q̄tū de sua st̄larū vitā illi ad istā descendit: q̄uis usq̄ ad aliorū q̄ sūt corp̄e firmiores. frugalitate. puenire nō potuerit.****

De tolerādi sūt qui min̄ p̄t. Tricesimū. Caplm. **Q**uare ḡ debēt cogitāre: saluet ut ex rōe r̄cognoscāt: quia iustu est ut hij qui pl̄g desce

derūt. pl̄g accipiat. Et cū iustu esse ḡgnouerit: nō uelint omēs accipe. q̄d paucos accipe uiderit. Toleraudi em̄ sūt. qui min̄ p̄t. Et hoc est q̄d subiūgit. **De debent uelle omēs. q̄d paucos uiderit ampliq̄. nō quia honorāt: s; quia tolerānt accipe: ne q̄tigat detestanda p̄sitas: ut i monasterio ubi q̄tum p̄t sūt diuites laboriosi. fiat paupes delicati.**

De paupes i monasterio delicati uiuant. xxx. Caplm.

Quare quippe detestabile est. ut ibi fiat paup̄ delicatus: ubi fieri appetit diues laboriosus. id est abstinēs. Q̄d tū sepe fieri uiderim̄ in pl̄ibz. ayula em̄ q̄to nobiliores et delicaciores fuerūt i seculo: t̄to p̄modū abiectius. et districtiq̄ uiuūt i mōstio. Et pleriq̄ q̄to i seculo abiectiores et paup̄iores fuerūt: t̄to pl̄g deitate in mōstio extollēas et delicacōes q̄rit. S; sicut dixim̄ valde detestabile et puerū est. ibi paup̄em delicatū quas ante non habuit q̄re: ubi diues p̄ amore dei abstinēdo m̄tē laborat. Alle seruit v̄ttri: iste sp̄itū. Alle p̄ latā et sp̄aciōsā viā tendit ad penā: iste p̄ artā et agustā tendit ad gl̄am. **De q̄t̄. Hanc q̄admodū egrotantes necesse h̄nt min̄ accipe ne ḡuent. et ita p̄ ḡtudinē sic tractādi sūt ut aq̄ recitent: cōā si de hūilima paup̄tate scilicet uenerūt: tamq̄ hoc illis q̄ulerit uentisior egrotatio: q̄d diuitibus anterior ḡsuetudo. De misericordia infirmis ip̄entēda xxxi. mp.**

Quare quedā egrotantes. in quibz si abq̄ sumit: non adiuuat s; ḡuat. Et tūc necesse h̄nt egrotantes min̄ accipe: ne grauent. **Exposita at̄ egrotudinē: sic tractādi sūt ut aq̄ recitent. Et i hac recreacōe firm. nō debet**

esse acceptio p̄sonarū: nō debz ḡtēp in hūilima paup̄tate. i hys q̄ postulat. hūana necessitas: cū hoc eis ibuat recens egrotatio q̄d diuitibus anterior ḡsuetudo. Qui em̄ misericors est i alia: deq̄ misericors est i ip̄m. **W̄n ip̄e ait. Dū misericors es: q̄m ip̄i miām ḡsc̄pt. Dū q̄z iohānes ait. Qui uiderit fr̄em suū necesse h̄re. q̄ clausit uiscera sua sup eū: quō caritas p̄is est i eo: s; ḡ m̄tate p̄is uolūm̄ h̄re: debem̄ i fr̄ibus m̄e opa c̄rere. Q̄d cū agim̄. illi p̄culdubio deseruim̄: qui elis suis d̄cūm̄ est i iudicio. In fin̄ sūt: q̄ uisitastis me. Esuriui: et dedistis m̄ mādūcare. Quibz merces mor̄ rependit: cū dicit. p̄cipite regnū: q̄d uobis patū est ab origine m̄di. Cū ḡ fr̄ibz n̄ris p̄t resuim̄ deū: ip̄m regnū celorū acq̄rim̄. Et si opa sūt t̄nsitoria: m̄ces manet eterna. **Deo cum uires p̄stimas repauerūt: redeat ad feliciorē ḡsuetudinē suam.****

De felia consuetudine. Tricesimū. Caplm.

Hic ḡsuetudo est abstinere. **Felix ḡsuetudo est corp̄is sui castigare: atq̄ i fuitute redigē. Felix ḡsuetudo est: carnalia desideria q̄ militant adūsā aiam ab sc̄ndere. **Que famulos dei tāto apliq̄ decet. q̄to min̄ indiget: ne ab eis teneat voluptas aut vegetatos. quos necessitas leuat. infirmos. De uicio gule restinge****

De leuanda d̄o. xxxii. Cap. **I**nfirmitate: necessariū est curam carnis agere. **Que uitelicz caro p̄q̄ vegetata fuit. optet caritatem carnis tuā reseruire: ne famulos dei teneat voluptas a bi: ne seruiat gule. q̄ debent aie fuisse. Q̄to ḡ min̄ idigent: tāto ampliq̄ decet ne ab eis voluptas teneat: ne gule uicium. aie uirtute tollat. Nullq̄ palmā**

spiritualis etiam apphedit: qui non in
semetipso propter afflictum veteris con-
cupiscentia carnis incontinentia deui-
cerit. Neque enim ad afflictum spirituali-
etiam assurgit: si non propter intra
nos propter hostis positus. gule videtur
appetitus edomat. Quia si non ea
quod nobis sunt viciniora propter immis-
simuram manit ad ea quod longe sunt
impugnanda tamquam. Multa enim ordines
etiam ignorantes. edomare gula
negligunt et iam ad spiritualia bella
assurgunt: qui aliquam multa etiam quod
magne sunt fortitudinis fuerunt. si dominan-
te gula vicio: propter carnis illerebram.
omne quod fortiter egerit proderunt. Et
dum venit non restringit: propter carnis
concupiscentiam simul iuncte virtutes
obruunt. Hoc significat quod muros ihe-
rusalem princeps eorum destruxit: quod
virtutes anime dum non restringit veteri-
proderunt. Ex egypto plus educta in
heremo occubuit: quod despecto man-
na. abos carnis percipit. propter mo-
nitorum gloriam esau proderunt: quod mag-
no estu desiderij. vitem abum id est
lenticula accipiunt. Neque enim abus:
sed appetitus in vicio est. Unde et lau-
diores abos plerumque sunt culpa su-
mimus: et abiectiores non sunt reatu
conscientie degustamus. Ea itaque
sumenda sunt. quod nate necessitas quod
vit: et non que extendi libido sugge-
rit. **Allos estimet diaores: qui
in sustinenda patiente fuerit forao-
res. Quod vicia exstipant
et virtutes cresunt. xxxv. Cap.**
Ex fortitudine parcat: depu-
munt vicia carnis. Ex mor-
tificacione vicio: proderit pullula
cio virtuti. Ipse sunt vere diuicie:
quibus duntur anime gratiam. Unde
et subdit. **Religiosus est enim minus
egere: quod plus habet. De penu-
ria propter deum sustinenda. xxxvi.**
Melius est enim aliquid egere
propter deum sustinere: quod super habu-
dare. Nam egestas quod propter deum est

gnat humilitate. quod est iunctio bonorum:
habundancia vero parit superbia. quod est
iunctio malorum. Seruus autem dei. ut vo-
luptate atque appetitu carnis. pos-
sit semper reprimere. sed debet ad mi-
nus tendere: ut iporum alimentorum
et vestimentorum minus habere velut cel-
quod necesse sit. Adiuuatore quippe habemus
incontinentis in mente habere hominem que
exterior gestamus: et si ipsi insit motus
lasciuie: non desit ipsi effectus
operacionis bone. Unde necesse est. ut
interior homo non. equus quidem arbiter
proderat se et eum que exterior gestat.
quod tenet ei homo suus exterior et semper
ad debita ministeria huic suffia-
at: et nunquam superbe libera ceruere con-
tradicat. **Sequitur. Pro sit nobilibus
hinc vici: nec affectibus vestibus pla-
cere. si moribus. De idumetis
corporeis et spiritualibus. xxxvii. c.**
Erat iste sanctus quod docuit. Sep-
tuagesimo enim. quod vestimenta eius et
calciamenta nec mitida nimium. nec
abiecta plimum: sed ex moderato et
competenti habitu erant. Ipse quoque
de seipso dixisse legitur: fateor de
preciosa veste erubescere. Pro decet
hanc professionem. non decet hanc am-
monitionem: non decet hanc membra. non
decet hos canos. Hinc dominus in eua-
gelio. Ecce qui mollibus vestiuntur.
in domibus regum sunt. ayollia dicitur
vestimenta: eo quod molle animu ef-
ficiunt. ayollibus vestiuntur. regina
telat aula: asperis et humilibus.
christi telat ecclesia. Talia debent
esse vestimenta clericorum: in quibus
nichil non possit nouitatis. nichil
vanitatis. nichil superfluitatis:
nichil quod pertinet ad superbia et va-
nam gloriam. Unde et ibidem ait.
Non tenera vestis: sed mundicia
mentis ornatum facit clericum. Orne-
mus ergo nos spiritualibus ornamentis:
scilicet castitate. humilitate. man-
suetudine. obedientia. patientia. caritate.
hec sunt indumenta: quibus anima

pro celesti imperator placet. Pro enim
exterior. si interior pulchritudine re-
quirat visibilis sponsus: sic scriptum est.
**Dis gloria eius filie regis abintus. Hinc
quod diuicie. nra pulchritudo. hinc mores
sunt: et bna illa anima. cui dicitur in cano-
nicorum. Pulchra es anima mea:
et macula non est in te. Studeamus ergo
visibili domino placere. non vestibus
si moribus: ut impleat in nobis quod per
apostolum proderit. Nolite conformari
huic seculo: sed reformamini in nouita-
te sensus vestri. Et si enim exterior homo non
corruptus: interior tamen renouatur
de die in diem. Deum subiungit: de ioc-
sus statu. et ceteris moribus dicens.
**Quod procedit simul abulate: cum ve-
nitatis quo itis simul state in ioc-
sus statu. habitu. et in omnibus motibus
vobis. nichil fiat quod cuiusque offedat
aspectu: si quod viciam decet scitate.
De honestate motuum corporis et
perfectio religionis. xxxviii. c.**
Capitulum.
Sancta proferat etiam. non solum
flore honoris religionis: sed
etiam honestate terous pollet.
sicut scriptum est. Flores mei fructus
honoris et honestatis. Religiosus
quippe et honestus est. ut sic simul
habeant fructus: ita quoque simul abu-
lent. et simul stet. Et apostolus proderit:
ut omnia honeste. et secundum ordinem
fiat. potest quoque in hac corporali
quictione: aliquid spirituale intelligi.
Sed quoque societatis: tribilis ut
castrores acies ordinata describit.
Castrores namque acies cum ad bellum
se parant. prius se quod atque ordi-
nare festinat: ne ab hostibus iterum
propter ul' penetrare valeat. Sic minus
nra spiritualis acies. quod bene quod
et ordinata. solum abulare. solum stare
proderit: quod dyabolus munitur bel-
li ad bellum: ut videlicet ex sua con-
iunctioe creat antiquum hostem. qui
seruus di nichil tamen timet. quod quod
vinitate. Sed valde notandum est**

quod dicitur. In omnibus motibus vestris nichil fi-
at. quod cuiusque offedat aspectum:
si quod viciam decet scitate. Hinc debet
viciam canoica: ut a nemine iuste va-
leat reprehendi. Valde enim ingrui-
est. ut ipsi reprehensibilis viuam:
quorum ordo erigit. ut ceteris forma
scitatis ordant. Nam ad eos propter h-
vor proderit: quod dicitur. Estote sicut
sicut et ego sicut sicut dicit dominus. Ve-
re esse debemus. quod nomen et habitum
religionis et scitatis suscepimus:
qui diuino cultui sumus mancipati.
sacris quod altaribus christi aseruari: et
diuinitis ministerijs ordinati. Ergo sic
existimet nos homo ut minister: et
et dispensatores ministerijs dei. Pro
proderit apostolus tamen ut ita sumus: sed
sic nos minus existimet homo. Pro enim
sufficit nobis vita sancta: nisi sit et
bona fama. Nam vita iusta nobis
est necessaria propter nos: fama bo-
na propter alios. Unde iustus ait apostolus.
Optet nos ab hijs qui foris sunt:
bonum habere testimonium. Sic ergo debet
vivere: ut vita quod dicitur cum noie.
et professio teneat in opere: ut si scis
est ordo. sicut sit quod facio: et si bene de
nobis dicit. testimonio bone actiois
comprobetur. Tunc religiose viuimus.
si illicitos motus sub disciplina conti-
nemus: si membra et sensus nostros stric-
tius restringere. ut non possint las-
ciuie et leuitati desuere: ut aspectus
nostri sit simplex et humilis: ne fire
aspiciat oculi. quod illicite concupiscat
animi: ut non audiat sit purus et dis-
cretus. ea quod superflua sunt et vana
respuet. ea quod dei sunt gratant sus-
cipiens: ut summo non sit sale conditus.
ociosa et noua detestans. bona et
utilia quod medans: ut sit in corde mi-
dicia. in vultu pudicia: incessanter cum
gratitate. statim cum reuerentia: motus
cum maturitate: habitus cum religioe:
quod minus ubique resplendant scitatis. e-
minent honestas. fuerit humilitas:
ut in omnibus motibus vestris nichil fi-

at qd cu' h' offendat asp'cm: h' qd nos
tra deat scitate. **Scit' d' d'auli vii**
et si iacant i aliq' feiaz: i nulla fi
gant. **Neq' em' qn' pcedit' feiaz**
vite phibem': h' appeti. ul' ab eis
appeti velle. c'minosu' est. Caplm.

De custodia oculoz. xxxix
Unde d'ns i ena. Qui viderit
muliere ad g'cupisenda' ea:
ia mechata est ea in corde suo. Et
q' p' illatu' visu' g'cupia' outur. p'
quam metis integritas violatur.
nate est ut suus dei sp' visu' suum
repmat. ne p' g'cupisenda' i' imu'
dicia cordis deu' offendat. Sc'us
dauid quia oculos suos i' femina
ieat i' fixit: illicito appetitu' deuic
tus. adult'iu' et homicidiu' p'p'e
uit. **H' g' t'at'us vir p' i'curiam o**
culoz' cecidit: nos qui loqe ab ei'
scitate distam'. ta' mortale p'i
picu' sumope timet et caue' debeq'
Teneam' ergo sententia' b'i Job:
qua dicit. **pepigi fedq' cu' oculis**
meis: ut nec cogitare de v'rgie.
Et a em' sensit v'v' sc'us. q' p' extio
rem visu' i'extioz' corru'pit' ai'm'.
fecit pactu' cu' oculis suis: ne i'au
te asp'cet. qd' illicite g'cupisere't.
Non em' p'fecte viciu' v'matur:
nisi sollicit' causa et optunitas
vici' caueat. **Hic est q' loth fugie**
ti a sodomis p'apit': ut no' retro
v'piciat. neq' i' mane at i' omni' tra
se regione: s' i' mote saluu' se fac
at. Quisq' em' p'fre' appetit i'centi
tua' vicioz' fugere: ab asp'cu' et
vicinitate p'p'oz' se debz' alienum
face. atq' alta v'rtutu' g'fende': ut
tato a vicijs liber maneat: q' to ab
eis corpe et v'rtute se elongat. Et q'
visus sit causa g'cupie: ondu' cu'
subinfert. **Pre' solo tacto aff'cu:**
h' aff'cu' i' asp'cu' quoq' appetitur.
et appetit g'cupia' feiaz. xl. Cap.